


Ročník XXXIII. číslo 1. vydáno v červenci 2024 
 

Elektronická úřední deska 
Milí občané,  

neustále se snažíme být k vám blíž a poskytovat vám důležité informace z naší obce. 
Proto jsme se vydali cestou digitalizace a modernizace a nainstalovali jsme do naší 
obce elektronickou úřední desku. Naším cílem je vám co nejjednodušším způsobem 
zpřístupnit aktuální informace a dokumenty týkající se činnosti úřadu. Elektronickou 
úřední desku naleznete u chodníku naproti obecnímu úřadu. Toto elektronické zařízení 
vám poskytne k nahlédnutí všechny důležité dokumenty a je přístupné 24 hodin, 7 dní 
v týdnu. Elektronická úřední deska je čitelná v každém počasí a přístupná i pro seniory 
a lidi se zrakovým i tělesným znevýhodněním. Věříme, že i tímto atraktivním způso-
bem vám zjednodušíme přístup k informacím. Na pořízení elektronické úřední desky 
nám byla schválena dotace z MAS Lašsko, z.s. z Programu rozvoje venkova ve výši 
237 160,-Kč, z celkových nákladů 326 974,-Kč. 

Nejen elektronická úřední deska  we-
bové stránky a informační kanál KT jsou zdrojem informací 
občanům. Mnozí z vás se již dříve registrovali na webových 
stránkách obce do aplikace Mobilní rozhlas dnes nazvanou 
Munipolis, ale mnozí o této variantě dostávání zpráv z obce 
stále nevědí. 
Kvůli v dnešní době stále se rozšiřujícím možnostem mobil-
ních telefonů, znovu připomínáme těm, kdo si ještě své te-
lefonní číslo do této aplikace neregistrovali, že to můžou 
učinit z titulní stránky webu obce kdykoliv. Tím budou za-
řazeni do skupiny občanů obce, kteří aktuální zprávy dosta-
nou do svého mobilu, ať jsou kdekoliv. Registrace i provoz 
je zdarma. 
Pokud bude zájem i ze strany spolků v obci, aplikace umož-
ňuje například i cílené zasílání aktuálních informacích na-
příklad o změně času odjezdu na zájezd apod. 
Aplikace funguje i zpětně, kdy vy sami můžete nahlásit na 
obec například spadlý strom přes cestu, unik vody a tím va-
rovat ostatní a OÚ může zajistit potřebná opatření. 
Záleží jen na nás, jak se naučíme tyto technologie využívat.  
 



2 

Kontakt na Obecní úřad Hostašovice: 
Úřední hodiny:  pondělí a středa od 8 do 11 a od 12 do 17 hodin 

   úterý a čtvrtek od 8 do 11 hodin a od 12 do 14 hodin 

Spojení na funkcionáře OÚ Hostašovice: 

starosta Zdeněk Kelnar 556 750 464, 725 141 419    e-mail: starosta@hostasovice.cz 

místostarosta Ing.Kateřina Dudová 603350760 e-mail:mistostarosta@hostasovice.cz 

ekonomka Jana Bechná 556 750 269       e-mail: ekonomka.ou@hostasovice.cz 

úřednice Kateřina Filipová, DiS 556 712 841    e-mail: podatelna.ou@hostasovice.cz 

mobil do kanceláře: 702 020 294 internet: http://www.hostasovice.cz 

Datová schránka: cmqaxpm  Bankovní spojení: KB Nový Jičín 23624801/0100 

 

OÚ informuje 1 - 2024 
28.12. KS - předsilvestrovské setkání a procházka zimní krajinou s posezením u sva-

řáku. 

30.12. po krátké nemoci zemřela ve věku 63 let paní Jana Šandová. 

4.1. ve smuteční síni městského hřbitova v Novém Jičíně se konalo poslední roz-
loučení s paní Janou Šandovou. 

9.1. na krajský úřad byla odeslána žádost o dotaci na projekt „Modernizace kultur-
ního zařízené“ (výměna oken, dveří a zdroje vytápění v objektu č.p.177 - bý-
valá hospoda U Formánků). 

11.1. KS - novoroční setkání. Seznámení s novým naplánovaným programem. 

20.1. v sále U Formánků se konal školní ples. 

25.1. KS - turnaj v kuželkách v Hodslavicích. 

27.1. v sále U Formánků se konal hasičský ples. 

1.2. KS - posezení s kvízem „Záhady lidského těla“. 

3.2. v sále U Formánků se konal sportovní ples. 

10.2. proběhlo v obci Vodění medvěda po dědině a odpoledne pochovávání basy 
v „Uličce smrti“. 

10.2. KS - návštěva Slezského divadla v Opavě - opereta Franze Lehára „Země 
úsměvů“. 

15.2. KS - zajímavé povídání s panem Burešem na téma cestování po Jižní Africe. 

17.2. TJ Sokol Hostašovice uspořádal 49. ročník výšlapu na Trojačku. Zúčastnilo 
se 66 turistů. 

23.2. se konala v sále U Formánků cestovatelská přednáška s názvem „Velorexem 
na Ararat, rikšou do Istambulu“. 

28.2. v zasedací místnosti se konalo 8. zasedání zastupitelstva obce Hostašovice. 



3 

29.2. KS - poutavá přednáška „Osudový rok pro ČR-rok 1938“- historie z našeho 
okolí - Mgr. Martin Vitko, Ph.D. 

1.3. nástup pracovníků VPP- Pavel Rada a Zdeněk Kyselý. 

2.3. v sále U Formánků se konal turnaj ve stolním tenisu. 

6.3. pracovníky odboru podpory korporátního řízení a kontroly krajského úřadu 
bylo provedeno přezkoumání hospodaření obce Hostašovice za rok 2023 se 
závěrem, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

7.3. KS - setkání a připomenutí MDŽ s vystoupením studentů gymnázia Nový Ji-
čín. 

12.3. na OÚ byla z krajského úřadu doručena informace, že projekt „Modernizace 
kulturního zařízení“ nebyl podpořen z dotace. 

13.3. po dlouhé a těžké nemoci zemřela ve věku 65 let paní Anna Longinová. 

14.3. KS - přednáška o cestování po horách Karpatského oblouku s Martinem Davi-
dovem a jeho psem. 

18.3. ve věku 78 let zemřela paní Helena Milatová. 

19.3. v chrámu Páně v Hodslavicích a na hřbitově v Hostašovicích se konalo po-
slední rozloučení s paní Annou Longinovou. 

20.-22.3. proběhly pravidelné výměny domovních vodoměrů v obci. 

22.3. v chrámu Páně v Hodslavicích se konalo poslední rozloučení s paní Helenou 
Milatovou. 

24.3. v zasedací místnosti OÚ se konalo slavnostní Vítání občánků. Zúčastnilo se 
12 dětí s rodiči. 

25.3. proběhlo předání staveniště na akci Rekonstrukce lávky u Bílé studánky. 

28.3. ve věku 59 let zemřel náhle pan Jiří Tóth, rozloučení se konalo v úzkém ro-
dinném kruhu. 

30.3. po dlouhé těžké nemoci zemřel ve věku 64 let pan Miloslav David. 

1.4. nástup pracovníků VPP - Jana Hubová, Ivana Sekyrová a Tomáš Lapiš. 

5.4.  byl na území obce nalezen toulavý pes. Městskou policií byl odchycen a od-
vezen do útulku Kopřivnice. 

5.4. v kostele Nejsvětějšího Srdce Páně v Hodslavicích se konalo poslední rozlou-
čení s panem Miloslavem Davidem. 

7.4. v rámci motoristického podniku Valašská rally 2024 se konaly na území naší 
obce dvě rychlostní zkoušky. 

9.4. pracovníky OÚ bylo opraveno automatické zvonění na kapličce. 

10.4. účast starosty na schůzce svozové oblasti Mořkov v sídle společnosti ASO-
MPO a.s. 

11.4. KS - povídání Mgr.Pavla Stabravy na téma regionální archeologie a zajíma-
vosti z našeho okolí. 



4 

29.4. v zasedací místnosti se konalo 9. zasedání zastupitelstva obce Hostašovice. 

30.4. KS - zájezd do Kroměříže na jarní výstavu Floria, návštěva Svatého Hostýna. 

1.5. zemřel po krátké těžké nemoci ve věku 53 let pan Martin Khun. 

7.5. ve smuteční obřadní síni na hřbitově ve Valašském Meziříčí se konalo po-
slední rozloučení s panem Martinem Khunem. 

10.5. u pomníku v centru obce se konala vzpomínka na osvobození naší obce, 
v areálu TJ byl zapálen táborák. 

15.5. proběhl výdej 100 ks kompostérů pořízených z dotace. 

16.5. KS - jarní výlet do Kopřivnice - procházka ke zřícenině hradu Šostýn, Janí-
kovo sedlo, Raškův kámen a Bezručova vyhlídka. 

22.5. byla naproti OÚ nainstalována elektronická úřední deska. 

24.5. účast starosty na valné hromadě ASOMPO a.s. v Životicích u Nového Jičína. 

24.5. na cyklostezce KOLEJE byla uspořádána tradiční jarní cyklojízda se závěrem 
na výletišti u Zrzávky. 

26.5. se konala v katolickém kostele v Hodslavicích přednáška Marka Orko Váchy 
s názvem „Nemocí stala se pravda“. 

30.5. KS - tradiční hostašovská škračenice. 

31.5. proběhlo předání hotového díla na akci Rekonstrukce lávky (lávka u Bílé 
studánky). 

31.5. v sále U Formánků uvedl Divadelní spolek při Gymnáziu Nový Jičín hru „Ro-
dinná porada“. 

6.6. KS - posezení u Zrzávky. 

7.6. v areálu TJ byl kulturní komisí uspořádán Dětský den. 

7. a 8.6. se uskutečnily volby do Evropského parlamentu. 

10.6. pracovníky Ministerstva zemědělství ČR byla provedena kontrola plnění po-
vinností provozování vodovodu a kanalizace vyplývajících z ustanovení zá-
kona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích. 

11.6. ve věku 90 let zemřela paní Anna Jiřičná. 

12.6. v zasedací místnosti se konalo 10. zasedání zastupitelstva obce Hostašovice. 

13.6.  účast starosty v MŠ na slavnostním pasování předškoláků na školáky. 

13.6. KS - zájezd Veselí na Moravě, Strážnice, Petrov, Kobylí. 

14.6. ve věku 86 let zemřela paní Marie Plešková. 

17.6. ve smuteční síni městského hřbitova v Novém Jičíně se konalo poslední roz-
loučení s paní Annou Jiřičnou. 

17. a 18.6. KS -zdobení a balení perníkových srdíček na den obce. 

20.6. v kostele Nejsvětějšího Srdce Páně v Hodslavicích se konalo poslední rozlou-
čení s paní Marií Pleškovou. 



5 

25.6. na pozvání senátorky paní Ivany Váňové a poslance pana Jiřího Navrátila se 
konalo setkání starostů novojičínska v Praze s prohlídkou Senátu PČR a Po-
slanecké sněmovny PČR. 

27.6. KS - poslední setkání před prázdninami. 

28.6. v zasedací místnosti OÚ proběhlo slavnostní pasování páťáků na „úspěšné 
žáky páťáky“ a také společné rozloučení se školním rokem. 

 

 

USNESENÍ  
8. řádného zasedání ZO Hostašovice konaného dne 28. února 

1) ZO schvaluje program 8. zasedání zastupitelstva obce s přijetím usnesení ke kaž-
dému bodu programu. 

2) ZO volí: 
a) návrhovou komisi ve složení předseda: Mgr. Vratislav Vytejček, člen Ondřej Bi-

alončik. 
b) za ověřovatele zápisu: Petra Vanera, MBA a ing. Lukáše Velarta. 

3) ZO bere na vědomí zprávu starosty o činnosti OÚ od posledního zasedání ZO. 
4) ZO bere na vědomí hospodaření obce za rok 2023, ve kterém bylo dosaženo pří-

jmů ve výši 20 525 830,32 Kč a výdajů ve výši 18 826 567,90 Kč. 

5) ZO schvaluje zpracování projektové dokumentace a inženýrské činnosti k povolení 
stavby týkající se doplnění domovních ČOV a stoky AK.. 

6) ZO ukládá starostovi obce dopracovat smlouvu o úpravě stávající technické in-
frastruktury (Realizační smlouva) mezi ČEPS, a.s., se sídlem Elektrárenská 774/2, 
Praha 10, 101 52 a Obcí Hostašovice, se sídlem Hostašovice 44, 741 01 Nový Jičín. 
Po dopracování souhlasí s uzavřením smlouvy a podpisem smlouvy pověřuje sta-
rostu. 

7) ZO schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace uzavřenou mezi Obcí 
Hostašovice a TJ Sokol Hostašovice, z.s., veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí do-
tace uzavřenou mezi Obcí Hostašovice a SH ČMS - Sborem dobrovolných hasičů 
Hostašovice a veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace uzavřenou mezi Obcí 
Hostašovice a Mysliveckým spolkem Straník, dle předložených návrhů. Podpisem 
smluv pověřuje starostu. 

8)  
a) ZO ruší bod č. 10 usnesení ze 7. zasedání konaného 15.12.2023 

b) ZO schvaluje výběr nejvhodnější nabídky pro veřejnou zakázku „Rekonstrukce 
lávky“ ve prospěch firmy VSDS stavby s.r.o., Hostašovice 117, 741 01, IČ: 
09824651 

c) ZO schvaluje uzavření smlouvy o dílo pro veřejnou zakázku „Rekonstrukce 
lávky“ s firmou VSDS stavby s.r.o., Hostašovice 117, 741 01, IČ: 09824651 za 
cenu 1.039.635,03 Kč s DPH. Podpisem smlouvy o dílo pověřuje starostu obce. 



6 

9)  
a) ZO bere na vědomí 14. rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023 provedené na 

základě zmocnění ze 7. zasedání ZO z 15.12.2023, 1. rozpočtové opatření k roz-
počtu roku 2024, provedené na základě zmocnění z 1. zasedání ZO z roku 2018 

b) ZO podle § 84 odst. 2 písm. b) schvaluje 2. rozpočtové opatření k rozpočtu na 
rok 2024 podle předloženého návrhu, kterým se příjmy i výdaje obce zvyšují o 
částku 237 160,-Kč a 3. rozpočtové opatření k rozpočtu na rok 2024 podle před-
loženého návrhu, kterým se mění financování o částku 500 000,-Kč a výdaje 
obce se zvyšují o částku 500 000,-Kč. 

 
              V  Hostašovicích 28.2.2024 
 

 

USNESENÍ  
9. řádného zasedání ZO Hostašovice konaného dne 29. dubna 2024. 

 

1) ZO schvaluje program 9. zasedání zastupitelstva obce s přijetím usnesení ke kaž-
dému bodu programu. 

2) ZO volí: 
a) návrhovou komisi ve složení předseda: ing. Tomáš Kozák, člen Petr Vaner, MBA. 
b) za ověřovatele zápisu: ing. Lukáše Velarta a Ondřeje Bialončika. 

3) ZO bere na vědomí zprávu starosty o činnosti OÚ od posledního zasedání ZO. 

4) ZO bere na vědomí hospodaření obce do 31.3.2024, ve kterém bylo dosaženo pří-
jmů ve výši 5 375 917,14 Kč a výdajů ve výši 4 513 094,11 Kč. 

5) ZO bere na vědomí uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného bře-
mene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-8026835-SoSB VB-1, Hostašovice, 
č.parc. 588/19 a uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti stavby 
„16010-066166 VPIC_Prosenice-Nošovice_ČEPS_V403/803_e8. 

6) Zastupitelstvo obce ve smyslu § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o ob-
cích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jakožto akcionář společnosti 
ASOMPO, a.s., se sídlem Životice u Nového Jičína 194, PSČ 742 72,  IČ 258 
72 826, schvaluje změnu stanov společnosti ASOMPO, a.s. a schvaluje nové úplné 
znění stanov společnosti ASOMPO a.s. tak, jak je uvedeno v příloze usnesení za-
stupitelstva. 

7) ZO schvaluje poskytnutí dotace a uzavření „Smlouvy o poskytnutí dotace z roz-
počtu obce Hostašovice“. Poskytovatel Obec Hostašovice, Hostašovice 44, 741 01 
Nový Jičín, IČ: 00600725, zastoupena starostou Zdeňkem Kelnarem, příjemce 
Město Nový Jičín, se sídlem Masarykovo nám. 1, 741 01 Nový Jičín, zastoupený 
Mgr. Stanislavem Kopeckým, starostou města, IČ:00298212, dle předloženého ná-
vrhu. Podpisem této smlouvy, týkající se dotace na spolufinancování sociálních slu-
žeb ve výši 215 998,-Kč, pověřuje starostu obce. 



7 

8)   
a) ZO podle § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, a § 36 odst. 5 zákona 

číslo 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, schvaluje vyúčtování vodného 
a stočného za rok 2023 podle předloženého návrhu. ZO souhlasí, aby rozdíl mezi 
kalkulací a fakturovanou výší ceny byl dotován z rozpočtu obce. 

b) ZO schvaluje Plán financování obnovy vodovodu a kanalizace pro obec Hosta-
šovice na období 2024-2033 dle předloženého návrhu. 

9) ZO schvaluje uzavření Dodatku č.1 ke smlouvě o dílo na veřejnou zakázku „Re-
konstrukce lávky“ s firmou VSDS stavby s.r.o., Hostašovice 117, 741 01, IČ: 
09824651 dle předloženého návrhu. Podpisem dodatku č.1 smlouvy pověřuje sta-
rostu. 

10)  Zastupitelstvo obce Hostašovice schvaluje jednorázovou výjimku ze „Směrnice 
č.2/2021 k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu“ a souhlasí se zadáním ve-
řejné zakázky „Úprava stávající technické infrastruktury sítí OIIS TKR Hostašo-
vice“ napřímo bez výběrového řízení společnosti 4 M Rožnov spol. s r.o., Videčská 
473, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČ: 45195579, DIČ: CZ45195579, která pro-
střednictvím předmětné technické infrastruktury (dále také jen „TI“) dodává inter-
netové připojení občanům obce Hostašovice a za zabezpečení dat v rámci TI v sou-
ladu se smluvním závazkem s obcí Hostašovice odpovídá. Zakázka spočívá v ne-
zbytné úpravě stávající technické infrastruktury ve vlastnictví obce (sítě OIIS TKR 
Hostašovice) před negativními fyzikálními vlivy stavby přenosové soustavy ozna-
čené jako „V403/803 – zdvojení vedení“. Úpravy budou provedeny dle vypracova-
ného projektu „Realizace ochrany sítě OIIS TKR Hostašovice před nebezpečnými 
a rušivými vlivy vzniklými zdvojením vedení VVN Prosenice-Nošovice V403 na 
nově V803“. Cena nezbytně nutných úprav je stanovena dle rozpočtu, nejvýše však 
1 048 857,- Kč bez DPH (1 269 117 Kč s DPH). Důvodem pro postup formou vý-
jimky ze Směrnice č.2/2021 k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu a zadání 
předmětné veřejné zakázky napřímo společnosti 4 M Rožnov spol. s r.o. je mimo-
řádná výhodnost pro obec Hostašovice, technická vhodnost a naplnění principu hos-
podárnosti. Uvedené spočívá v tom, že společnost 4 M Rožnov spol. s r.o. s ohle-
dem na stávající smlouvu s obcí Hostašovice týkající se provozu TI drží jako jediný 
subjekt komplexní záruky za bezpečnost, uzavřenost a absenci ztráty dat ze sítě TI 
a je seznámena s technickým řešením stávající TI. Zapojením třetího subjektu do 
úpravy TI by se narušila jednotnost komplexního závazku a záruk společnosti 4 M 
Rožnov spol. s r.o., snížila by se případná vymahatelnost záruk a náhrady škody 
a obec Hostašovice by musela vynaložit finanční prostředky na zajištění součinnosti 
společnosti 4 M Rožnov spol. s r.o. s třetím subjektem na provozu a úpravách TI po 
dobu seznámení třetího subjektu s dosavadním technickým řešením a nezbytných 
úprav TI. Tím by došlo k navýšení finančních nákladů na realizaci a případné řešení 
škod. Jiný postup nepřinese dostatečnou přidanou hodnotu s ohledem na náklady 
jiného postupu a okolnosti veřejné zakázky. Obec Hostašovice ověřila přiměřenost 
ceny a dalších podmínek plnění veřejné zakázky společností 4 M Rožnov spol. s r.o. 

  



8 

11)  
a) ZO schvaluje výběr nejvhodnější nabídky pro veřejnou zakázku „Nákup malo-

traktoru“ ve prospěch firmy Lipka HQ s.r.o., U Siberie 960, 74401 Frenštát pod 
Radhoštěm, IČ: 26841665. 

b) ZO schvaluje uzavření kupní smlouvy pro veřejnou zakázku „Nákup malotrak-
toru“ s firmou Lipka HQ s.r.o., U Siberie 960, 74401 Frenštát pod Radhoštěm, 
IČ:26841665 za cenu 1.450.443,94 Kč s DPH (1.198.714,-Kč bez DPH). Podpi-
sem kupní smlouvy pověřuje starostu obce. 

12)   
a) ZO schvaluje výběr nejvhodnější nabídky pro veřejnou zakázku „Elektronická 

úřední deska“ ve prospěch firmy Galileo Corporation s.r.o. se sídlem Březenecká 
4808, 430 04 Chomutov IČO: 25448714. 

b) ZO schvaluje uzavření kupní smlouvy pro veřejnou zakázku „Elektronická úřední 
deska“ s firmou Galileo Corporation s.r.o. se sídlem Březenecká 4808, 430 04 
Chomutov IČO: 25448714 za cenu 325 974,-Kč s DPH. Podpisem kupní smlouvy 
pověřuje starostu obce. 

13) ZO podle § 84 odst. 2 písm. b) schvaluje 4. rozpočtové opatření k rozpočtu na rok 
2024 podle předloženého návrhu, kterým se zvyšují příjmy o 379 320,-Kč a výdaje 
obce zvyšují o částku 1 879 320,-Kč a financování se mění o částku 1 500 000,-Kč. 

 
             V Hostašovicích 29.4.2024 
 

USNESENÍ  
10. řádného zasedání ZO Hostašovice konaného dne 12. června 2024 

1) ZO schvaluje program 10. zasedání zastupitelstva obce s přijetím usnesení ke kaž-
dému bodu programu. 

2) ZO volí: 
a) návrhovou komisi ve složení předseda: ing. Tomáš Kozák, člen Mgr. Vratislav 

Vytejček. 
b) za ověřovatele zápisu: Ondřeje Bialončika a Petra Vanera, MBA. 

3) ZO bere na vědomí zprávu starosty o činnosti OÚ od posledního zasedání zastupi-
telstva obce. 

4) ZO bere na vědomí hospodaření obce za období od počátku roku do 31.5.2024, ve 
kterém bylo dosaženo příjmů ve výši 8 416 023,27 Kč a výdajů ve výši 
7 707 409,46 Kč. 

5) ZO bere na vědomí uzavření dodatku č.7 k nájemní smlouvě č.1413/2009 se ZOD 
Lešná. 

6) ZO schvaluje zpracování projektové dokumentace na akci Oplocení u pomníku 
v centru obce Hostašovice. 

7) ZO schvaluje v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, účetní závěrku 
obce Hostašovice k 31.12.2023. Protokol o schválení účetní závěrky je přílohou 
k usnesení. 



9 

8) ZO v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o ob-
cích a podle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, 
a) bere na vědomí zprávu odboru kontroly KÚ Moravskoslezského kraje o vý-

sledku jednorázového přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 
b) souhlasí s celoročním hospodařením a schvaluje bez výhrad závěrečný účet 

obce za rok 2023, ve kterém bylo dosaženo: 
příjmů celkem po konsolidaci ve výši    20 129 830,32 Kč 
výdajů celkem po konsolidaci ve výši    18 430 567,90 Kč 
a hospodářský výsledek ve výši 5 714 004,51 Kč a jeho převod na účet 432 - 
nerozdělený zisk minulých let. 

9)  
a) ZO podle § 27 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územ-

ních rozpočtů v platném znění, schvaluje výsledek hospodaření příspěvkové or-
ganizace ZŠ a MŠ Hostašovice p.o. za rok 2023, ve kterém dosáhla výnosů 
v hlavní činnosti ve výši 13 737 574,58 Kč a nákladů ve výši 13 702 061,17 Kč. 

b) ZO podle § 28 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územ-
ních rozpočtů, schvaluje výsledek hospodaření ve výši 560,98 Kč a jeho převod 
do rezervního fondu ZŠ. 

c) ZO schvaluje provozní náklady v ZŠ a MŠ Hostašovice p.o. za rok 2023 ve výši 
1 484,34 Kč za 1 měsíc na 1 žáka. 

d) ZO schvaluje účetní závěrku ZŠ a MŠ Hostašovice p.o. k 31.12.2023. Protokol 
o schválení účetní závěrky je přílohou k usnesení. 

10) ZO schvaluje uzavření smlouvy o dílo pro veřejnou zakázku „Úprava stávající 
technické infrastruktury sítí OIIS TKR Hostašovice“ s firmou 4 M Rožnov spol. 
s r.o., se sídlem Videčská 473, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO: 45195579 za 
cenu 874 047,50,- Kč bez DPH (1 057 597,48 Kč s DPH). Podpisem smlouvy o 
dílo pověřuje starostu obce. 

11) ZO stanovuje v souladu s § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů výši úplaty od 1.9.2024 za předškolní vzdělávání v ma-
teřské škole ve výši 400,-Kč a za zájmové vzdělávání ve školní družině ve výši 
200,-Kč. 

12)  
a) ZO bere na vědomí 5. rozpočtové opatření k rozpočtu na rok 2024, provedené 

na základě pověření z 1. zasedání ZO z roku 2018. 
b) ZO podle § 84 odst. 2 písm. b) schvaluje 6. rozpočtové opatření k rozpočtu na 

rok 2024 podle předloženého návrhu, kterým se příjmy obce zvyšují o částku 
160 000,-Kč, výdaje obce se zvyšují o částku 100 000,-Kč a financování se 
mění o 60 000,-Kč. 
 

             V Hostašovicích 12.6.2024 

   Zdeněk Kelnar    ing. Kateřina Dudová 
   starosta      místostarostka 
 



10 

Pokračování projektu Odkanalizování obce Hostašovice 
systémem MDČOV  

 
V roce 2021 vyhlásil SFŽP ČR národní dotační program na výstavbu malých domov-
ních čistíren odpadních vod. Z rozhodnutí obce byla žádost o dotaci do tohoto pro-
gramu podána. Žádost byla v lednu 2023 akceptována SFŽP ČR a byla nám přiznána 
dotace ve výši 12,9 mil. Kč. 
Z tohoto důvodu byla zpracována projektová dokumentace pro společné územní a sta-
vební povolení. 
Na podzim 2023 obdrželi občané, zapojeni do projektu, oznámení o zahájení společ-
ného vodoprávního řízení. Společné územní a stavební rozhodnutí bylo vydáno dne 
22.1.2024. Právní moci nabylo dne 23.2.2024. 
Na základě připravené projektové dokumentace pro provedení stavby byla zpracována 
Zadávací dokumentace pro vyhlášení veřejné zakázky na výběr dodavatele stavebních 
prací. Zakázka byla zveřejněna dne 16.4.2024. Každý z dodavatelů, který doložil do 
10.5.2024 požadovanou kvalifikaci dle zadávacích podmínek, se mohl výběrového ří-
zení zúčastnit. Celkem se přihlásilo 7 uchazečů, kteří splnili kvalifikační podmínky 
výběrového řízení. V současné době probíhá kontrola a hodnocení doložených oceně-
ných položkových rozpočtů na provedení stavby, dne 27.6.2024 proběhla komise k 
hodnocení doložených nabídek.  Nyní probíhá jejich doplňování. Obdrželi jsme celkem 
5 cenových nabídek.  
Souběžně s touto zakázkou probíhá druhá zakázka, díky které bude vybrán dodavatel 
TDI (technický dozor investora) a BOZP (bezpečnost a ochrana zdraví při práci). Ter-
mín pro podání nabídek na TDI a BOZP byl stanoven do 17.6.2024.  
Před podpisem smluv s jednotlivými dodavateli budou oba výběry schváleny zastupi-
telstvem obce, které je předběžně plánováno na druhou polovinu července. Poté budou 
s dodavateli podepsány smlouvy o dílo. Předpokládaný termín zahájení prací je září 
2024. Harmonogram zatím není znám, bude předložen vítězným uchazečem a občané 
zapojení do projektu s ním budou seznámeni.  
 
              Ing. Kateřina Dudová 
 

Oznámení ke službám TKR Hostašovice - Straník = internet a televize 
 
 
 
Vážení občané. 
 
V současnosti probíhá v blízkosti naší obce výstavba sloupů vysokého napětí a zdvojení 
vedení ZVN. Nový stav by ovlivňoval stávající rozvody kabelové televize TKR Hostašo-
vice - Straník, které byly v naší obci vybudovány již v roce 1999. Proto pro zamezení 
negativních účinků na provoz je potřeba provést několik opatření.  



11 

Prvním krokem bylo u každé přípojky rodinného domu výměna prvků vstupní technolo-
gie, tj. televizní zásuvka a izolátor. Tyto úpravy účastnické kabelové přípojky jsou pro 
majitele RD zdarma.  
Další práce na venkovní síti řeší bezpečnost a odolnost celého systému TKR.  Díky no-
vým technologiím a úpravám bude stávající síť mnohem odolnější a robustnější při pře-
nosu požadovaných služeb. Jedná se o kvalitu, které nejde nebo nelze jiným způsobem 
připojení v obci dosáhnout. 
Další informace patří občanům, kteří se nyní zapojili do obcí realizované dotované akce 
DČOV, jejíž podmínkou je sledování funkčnosti jednotlivých domovních čistíren. Provoz 
takovéto DČOV vyžaduje zajistit datové propojení čistíren se sledovacím centrem, o 
které se budou muset uživatelé po dobu dotace a dle podmínek starat a hradit sami. 
Občané, kteří přijímají internet z rozvodů TKR Hostašovice to budou mít jednodušší, 
protože v rámci internetového připojení budou mít i svou čističku napojenou k obec-
nímu datovému přenosu. 
V blízké budoucnosti se dá očekávat další rozvoj systému TKR Hostašovice - Straník, 
který umožní gigabitové přenosy pomocí pasivní optické sítě GPON, jenž uspokojí vaše 
nejnáročnější požadavky. 
První zrychlení připojení k internetu provedla firma 4M Rožnov už letos na jaře a další 
bude probíhat postupně až na maximální hodnoty, která nová optická technologie 
umožní. 
 
 
 
 
 

Poděkování 
Dne 30.6.2024 končí pracovní poměr na OÚ panu Zdeňku Vilímkovi. Je to neuvěři-
telné, jak čas letí a Zdeněk odchází do důchodu. Součástí našeho obecního kolektivu 
se stal 1.1.2019. Hned po svém nástupu se vrhl do práce spojené s organizací výstavby 
naší nové tělocvičny, kterou jsme slavnostně otevírali 14.2.2020. Byl ale samozřejmě 
i součástí dalších akcí, rekonstrukce kapličky, úpravy okolí pomníku v centru obce, 
výstavby chodníků, úprav okolí základní školy a také areálu TJ, úpravy vstupu do obec-
ního úřadu, rekonstrukci lávky u Bílé studánky, úprav vnitřních prostor sálu U For-
mánků. Díky Zdeňkovi také září novotou i fasády na všech budovách vodojemů. Podí-
lel se také na přípravách a realizaci těch drobnějších akcí, spojených s údržbou a opra-
vami obecního majetku. Jeho praktické zkušenosti a rady byly vždy užitečné k nalezení 
optimálního řešení. Za celý kolektiv pracovníků OÚ a zastupitelů děkuji Zdeňkovi za 
práci, kterou vykonal pro obec a přeji pevné zdraví, radost z rodiny okolo sebe, a také 
radost a úspěch při provozování sportu, který má velmi rád-stolního tenisu.  
Přejeme mnoho vyhraných a úspěšně zvládnutých utkání a pohodu v životě. 
 
                 starosta 



12 

Dárek občanům 
 
V březnu letošního roku jste obdrželi do schrá-
nek knihu „Historie obce Hostašovice v letech 
1848-1948“. Krásná myšlenka, na kterou přišel 
autor knihy pan Alexandr Orlita. Svoji diplomo-
vou práci zpracoval do podoby této krásné knihy, 
kterou nechal následně na své náklady i vytisk-
nout a daroval ji Vám, občanům Hostašovic. 
Nezbývá než mnohokrát poděkovat za krásný dá-
rek.  
        starosta 

 
 
 
 
 
 
 

Rekonstrukce lávky 
na konci května byla dokončena rekonstrukce lávky u Bílé studánky. Starou, prohni-
lou, již nebezpečnou dřevěnou lávku, která sloužila svému účelu již mnoho let, nahra-
dil zhotovitel díla, firma VSDS stavby s.r.o, krásnou ocelovou konstrukcí s dřevěnou 
podlahou. Součástí díla bylo také zvýšení základu na straně od Valašského Meziříčí o 
1 m, aby sjezd k lávce nabyl tak příkrý. Jak se podařilo dílo, jehož cena byla 
1.039.635,03 Kč s DPH můžete posoudit při projížďce na kole nebo procházce k Bílé 

studánce. Významnou část nákladů pokryla do-
tace z Moravskoslezského kraje z programu 
„Podpora rozvoje cykloturistiky v Moravsko-
slezském kraji pro rok 2022+“. Výše dotace 
činí 70 % celkových uznatelných nákladů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 

Vodění medvěda po dědině a pochovávání basy 
 
V sobotu 10. února se konala v naší obci tradiční akce, na kterou se mnozí moc těší. 
Bylo to Vodění medvěda po dědině a pochovávání basy v uličce smrti. Tento ročník 
byl specifický tím, že jsme závěr v uličce museli zvládnout mnohem dříve než oby-
čejně. Jelikož někteří hostitelé z této uličky jeli v 17 hodin do divadla do Opavy, museli 
jsme průvod hodně popohánět, abychom byli v cíli již ve 14 hodin a vše stihli. Pro lepší 
slyšitelnost v uličce byl objednán s ozvučením pan Václav Haša, který pak kromě ozvu-
čení ještě do večera pořádal v uličce na přání zúčastněných diskotéku. Myslím, že se 
i tato akce vydařila a v kabelové televizi jsme mohli shlédnout sestřih z celého dne. 
Děkuji kapele „Ogaři Kašaři“, která nás neúnavně doprovázela svými písničkami po 
celé obci. Děkuji také všem občanům, kteří nás netrpělivě očekávali na stanovištích 
s bohatým občerstvením a samozřejmě také všem, kteří se aktivně průvodu zúčastnili. 
Děkuji za krásný závěr a také bohaté občerstvení v uličce smrti. Ti, co se zúčastnili, ví, 
že je to krásná akce symbolizující pospolitost celé obce.  
 
                starosta 
 

 
 
 

Městský úřad Nový Jičín stále hledá nové pěstouny 
Náhradní rodinná péče má v našem kraji dlouholetou tradici, a přestože počet náhrad-
ních rodičů v posledních letech výrazně neklesá, stále existují děti, kterým se ji zajistit 
nedaří. Náhradní forma péče poskytuje dětem, které nemohou žít z nejrůznějších dů-
vodů s vlastními rodiči, láskyplné a bezpečné prostředí, zajišťující jejich příznivý bio-
psycho-sociální vývoj. V současné době jsou pouze zřídka umísťovány do náhradní 



14 

rodinné péče děti, kterým oba rodiče zemřeli. V naprosté většině se jedná o tzv. soci-
álně osiřelé děti, které sice mají zpravidla alespoň jednoho z rodičů, ale ti se o ně ne-
chtějí nebo nemohou z nejrůznějších důvodů postarat.  
Péče o děti v jiném výchovném prostředí než v jejich biologické rodině, se v České 
republice uskutečňuje v těchto právních režimech: osvojení (dříve adopce), svěření do 
péče jiné osoby (svěřenectví), poručenství s osobní péčí, pěstounská péče na přechod-
nou dobu (někdy označovaná jako krátkodobá pěstounská péče), pěstounská péče 
(zprostředkovaná/cizí nebo nezprostředkovaná/příbuzenská). 
V tomto článku se budeme stručně zabývat problematikou pěstounské péče, konkrétně 
pak zprostředkované (tzv. cizí) pěstounské péče, kterou zajišťují pěstouni zařazeni do 
evidence osob vhodných stát se pěstouny.    
Jedná se o druh státem garantované a kontrolované formy náhradní rodinné péče, která 
zajišťuje odbornou pomoc a podporu, dostatečné hmotné zabezpečení dítěte i přiměře-
nou odměnu těm, kteří o něj pečují. 
 
Jak tedy postupovat, když máte zájem stát se pěstounem?  
Prvním krokem je získání relevantních informací o problematice. K tomu může dobře 
posloužit následující zdroj: www.dejmedetemrodinu.msk.cz. Dále je možné domluvit 
si schůzku na oddělení sociálně-právní ochrany dětí (dále jen OSPOD), kde Vám bude 
podrobně vysvětlen celý proces zařazení do evidence, budou Vám zodpovězeny veš-
keré dotazy.  
Jestliže budete rozhodnuti stát se pěstounem, je dalším krokem podání žádosti na pře-
depsaném formuláři. Žádost se podává u místně příslušného orgánu sociálně-právní 
ochrany dětí. Žádost si můžete stáhnout na webu našeho města: www.novyji-
cin.cz/mestsky-urad/zadosti-a-formulare/, rovněž ji můžete obdržet při osobním se-
tkání s pracovníky OSPOD.    
Po podání žádosti Vás čeká návštěva sociální pracovnice OSPOD za účelem provedení 
sociálního šetření. Při něm pracovnice pokládají celou řadu otázek směřujících k po-
znání stávajícího rodinného systému. Součástí dokumentace je zpráva o zdravotním 
stavu, opis z rejstříku trestů, kopie občanského průkazu, sociální zpráva apod. Pracov-
nice postupují veškerou dokumentaci na krajský úřad.  
Krajský úřad dále zajišťuje psychologické posouzení žadatele a jeho odbornou pří-
pravu na ,,profesi“ pěstouna. Příprava osob vhodných stát se pěstouny obsahuje např. 
sebepoznání žadatele, poznání a naplňování potřeb dítěte, komunikace s dítětem, mož-
nosti uspokojování citových, vývojových, sociálních a vzdělávacích potřeb dítěte, zá-
kladní právní rámec náhradní rodinné péče.   
Krajský úřad následně rozhodne o zařazení žadatele do příslušné evidence osob vhod-
ných stát se pěstounem a může se zahájit proces hledání vhodného dítěte pro konkrétní 
rodinu.    
 
Možnost telefonické konzultace nebo sjednání osobní schůzky: Městský úřad Nový 
Jičín, oddělení sociálně-právní ochrany dětí, Divadelní 1, Nový Jičín, tel: 556 768 
336, 556 768 335 
Mgr. Richard Pešat 
vedoucí oddělení sociálně-právní ochrany dětí. 



15 

Přepravní řád služby SeniorTaxi s dopomocí 
Chariťáček 

 
Cíl a smysl služby: 
Cílem této služby je poskytovat podporu občanům v celé oblasti působnosti Charity 
Kopřivnice, kteří jsou limitováni ve své schopnosti využívat místní služby, mají po-
tíže s překonáním vzdálenosti ve městě/obci a okolí a nemohou se spolehnout na 
běžné formy dopravy. SeniorTaxi by chtěl těmto lidem pomoci aktivněji participovat 
na životě tím, že jim nabídne rychlou, bezpečnou a bezstarostnou přepravu na vyžá-
dání, doveze je kamkoli potřebují, dopomůže jim se dostat až k místu potřeby a od-
veze je zase zpět. Cílem SeniorTaxi je zajistit základní dopravní službu pro níže vy-
jmenovaným znevýhodněným cílovým skupinám. 
Pro koho je nebo není služba určena:  
Služba SeniorTaxi je určena pro seniory starší 65 let, kteří z důvodů snížené schopnosti 
pohybu, ztížené mobility, vyššího stáří, poúrazové situace či špatného zdravotního 
stavu nemohou ke své přepravě využít jiné dopravní prostředky nebo veřejnou pře-
pravu autobusy, nebo potřebují doprovodit na dané místo Služba je také určena i seni-
orům upoutaných na invalidním vozíku Služba není určena seniorům, kteří potřebují 
vyšší míru podpory při vyjednáváních. V takovém případě se obraťte na sociální službu 
poskytující asistenční službu v daném regionu K odmítnutí poskytování služby může 
dojít v případě naplnění kapacit jízd v SeniorTaxi, agresivity ze strany klienta či ne-
moci a dovolené ze strany řidiče – není-li zajištěn zástup Náležitosti před první přepra-
vou se smlouvou: Přepravu SeniorTaxi není nutné nasmlouvat Při nástupu do vozidla 
je občan povinen prokázat se platným PRŮKAZEM KLIENTA SeniorTaxi. Průkaz mu 
bude bezplatně vyhotoven provozovatelem služby při registraci v předem domluvené 
hodině na adrese: Charita Kopřivnic, Štefánikova 1163/12, Kopřivnice 7.p., číslo dveří 
742 Kontaktní místo bývá otevřeno bez domluvy ve všední dny v době mezi 8:00 – 
12:00 hodiny, pokud v této době neprobíhá smluvní přeprava – doporučujeme si termín 
dopředu vykomunikovat Registrace klienta je provedena po schválení podané ŽÁ-
DOSTI O POSKYTNUTÍ SLUŽBY, výstupem je sepsání RÁMCOVÉ SMLOUVY o 
poskytnutí osobní přepravy ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ SLUŽBY, PROVOZNÍ A 
PŘEPRAVNÍ ŘÁD, RÁMCOVÁ SMLOUVA A VYDÁNÍ PRŮKAZU KLIENTA lze 
také vyřítit přímo ve voze SeniorTaxi před první jízdou Osobní a kontaktní údaje klient 
poskytuje proto, aby bylo možné plnit smluvní kontrakt a právní povinnosti vyplývající 
ze zákona č. 111/1994 Sb. o silniční dopravě. Shromážděné a uchovávané údaje jsou u 
provozovatele zpracovávány v souladu s ustanoveními GDPR. Dotaz na rozsah a způ-
sob zpracovávání osobních údajů lze uplatnit na info@charitakoprivnice.cz. 
Podrobnosti na webu Charity Kopřivnice v sekci SeniorTaxi – www.charitakopriv-
nice.cz. 
Zkrácená informace dle podkladů od: 

Statutárního zástupce Charity Kopřivnice  Bc. Simony Přechové, DiS. 



16 

NON-STOP pomoc v krizových situacích (pády, zranění) 

Nepřetržitá 24/7 Tísňová péče „Anděl na drátě“ je určena převážně seniorům 
a osobám se zdravotním postižením, u kterých se zvyšuje riziko pádu, náhlé nevol-
nosti, slabosti či kolapsu. Zdraví i život pak závisí na rychlém zajištění pomoci.  

Princip služby spočívá v tom, že klient má stále u sebe (na ruce) malé elektronické 
zařízení (hodinky, náramek). Po jeho stisknutí se ozve hlas asistenta a ten po vyhod-
nocení situace zvolí postup a formu zajišťované pomoci. Profesionálně proškolený 
asistent je s klientemv neustálé komunikaci až do úplného vyřešení celé situace.  

Zařízení dokáže samo rozpoznat a upozornit na nestandardní situace (náhlý pád či 
déle trvající nehybnost) i když klient nestihne aktivovat tlačítko. Zároveň se lokalizuje 
(GPS/GSM) místov jakém se klient nachází. Asistent i v těchto případech volá na 
zařízení a ověřuje stav klienta.  

Senior a jeho rodina tak mají jistotu, že se mu vždy dostane rychlé a optimální pomoci 
v domácím i venkovním prostředí. Uživatel tím získá větší sebedůvěru a nemusí se 
omezovat ve svých aktivitách a oblíbených činnostech kvůli obavám z nečekaných 
problémů.  

Linka pomoci a bezpečí pro seniory 
Součástí služby je také non-stop linka pomoci při úzkostných, tísnivých a depresiv-
ních pocitech, strachu ze samoty, sdílení radostí i starostí osamělých seniorů. Dále 
také poskytování sociálního poradenství a zprostředkování kontaktu se společen-
ským prostředím. 

Čtení z knihovny Anděla na drátě 
S pomocí předních českých herců byl vytvořen rozmanitý obsah audiozáznamů kni-
hovny Anděla na drátě. Při pravidelných voláních a aktivizačních hovorech se uživa-
telům nabízí výběr z obsáhlé knihovny audiozáznamů různých žánrů. Rozšířili jsme 
tím možnosti naší komunikace o čtení a příspěvky od známých umělců a herců. Ty 
jsou zajímavým rozptýlením, seniory potěší a pomáhají tak lépe překonat důsledky 
společenské deprivace plynoucíz nucené izolace a samoty. 

Bez mobilního telefonu, bez měsíčních plateb za SIM kartu 
Další přidanou hodnotou je možnost přijímat hovory na zařízení od rodiny a přátel 
ale hlavně vlastní, neomezené volání ze zařízení (odchozí hovory) do všech sítí 
(v  ceně služby). Klient tak nepotřebuje telefon a ušetří za kredit či paušál SIM karty.  
Cílem služeb "Anděl na drátě" je vedle ochrany zdraví a života klientů, také podpora 
komunikace se svými blízkými a přáteli. Přispívá tím ke zlepšování tělesné i psy-
chické kondice seniorů a napomáhá k prodloužení hodnotnějšího a spokojenějšího 
života v jejich přirozeném domácím a sociálním prostředí. 

Všechny tyto služby stisknutím jediného tlačítka 

Linnet eu s.r.o.        Anděl na drátě, z.ú.      Karlovo náměstí 84, 
547 01 Náchod 

Tel.: 774 705 824          E-mail: info@andelnadrate.cz           www.andelnadrate.cz 



17 

Máte v rodině nebo ve svém okolí člověka, který hůře slyší? 
Chcete vědět, jaké existují kompenzační pomůcky a k čemu slouží? Potřebujete vy-
řídit sluchadlo a nevíte, zda máte nárok na finanční příspěvek, a jak žádost o něj 
vyřídit? 

Organizace Tichý svět, o. p. s., která má kontaktní místo i v Ostravě, poskytuje 
zdarma podporu lidem se sluchovým a kombinovaným postižením po celé ČR, 
včetně Moravskoslezského kraje. Klienty podporuje například ve vyřizování finanč-
ních příspěvků, invalidních důchodů, průkazů ZTP či pořizování kompenzačních po-
můcek. Své služby nabízí nejen neslyšícím, ale i osobám, které o sluch přišly náhle 
či lidem s postupnou ztrátou sluchu. 

Pro konzultace a další informace se můžete obrátit na Mgr. Bc. Alenu Hegerovou.  
e-mail: alena.hegerova@tichysvet.cz 
telefon: 702 158 110 
Každé úterý a čtvrtek od 9 do 16 hodin na adrese: 
Zeyerova 110/12, Ostrava 702 00. 

Z naší školy 
Noc s Andersenem 
 Tento Andersen se odehrál 21.3. 2024 ve škole v Hostašovicích. Byla tam skoro 
celá škola i paní učitelky. Ve škole jsme poslouchali knihu Kiliánovo tajemství, kterou 
nám přišla představit její autorka Ester Davidová. 
 Den před Andersenem jsem se připravovali na přespávačku. Měli jsme si připravit 
spacák, karimatku, snídani, hygienu, polštář a kdybychom chtěli, tak i plyšáka.  
 S paní spisovatelkou jsme si povídali asi hodinu, pak jsme kreslili něco z knížky. 
Pak jsme si dali večeři, byla pizza. Po večeři jsme šli ven s baterkami dívat se na hvězdy 
a pak jsme šli spát. Ráno jsme si dali něco sladkého. Pak jsme se chvíli učili a jeli jsme 
na bazén a už byl konec Andersena. 
       Práce žáků 4. ročníku ZŠ Hostašovice 
 

 



18 

Jaro v novém 
Přibývající počet pedagogických zaměstnanců i prezenčních žáků určitě zaregistroval 
každý z rodičů. Bylo však potřeba řešit problém nedostatku místa. Nápad se dostavil 
vcelku rychle, bylo však potřeba dořešit financování. Naštěstí nás v našich zrychlených 
snahách velice podpořili zastupitelé obce, kteří schválili částku potřebnou na zlepšení 
pracovních podmínek pro zaměstnance. Díky nim, všem osloveným firmám a zaměst-
nancům školy se podařilo během jednoho měsíce vytvořit překrásné a prostorné pro-
středí pro ředitelnu a sborovnu. V nové sborovně získalo svůj pracovní prostor osm 
zaměstnanců, ředitelna disponuje od konce dubna zcela novým skladným nábytkem, 
který vytváří příjemné prostředí pro veškerá jednání. V přízemí vznikla nová kancelář 
pro účetní a vedoucí školní jídelny. Ani děti nepřišly zkrátka. V obou třídách staré bu-
dovy bylo odstraněno staré dřevěné obložení a po potřebných stavebních úpravách byly 
obě třídy nově vymalovány podle požadavků hygieny. 
Chtěli bychom velice poděkovat všem zainteresovaným za jejich osobní i pracovní na-
sazení. Každý, kdo by měl zájem prohlédnout si nově vzniklé prostory, bude ve škole 
srdečně vítán. 
        Zaměstnanci ZŠ Hostašovice 
 

           
 
 
Prožili jsme nezapomenutelnou exkurzi 
V úterý 16. dubna 2024 se žáci 5. ročníku naší základní školy vydali na plánovanou 
exkurzi do prodejny Kaufland ve Vsetíně. Tato exkurze byla plná zážitků a novinek 
pro žáky i jejich pedagogy.  
Žáci se plni očekávání sešli brzy ráno před školou brzy. Společně s třídní učitelkou a 
paní asistentkou se vydali autobusem a pak vlakem do Vsetína. Všichni si cestu užívali, 
sledovali okolní krajinu nebo přemýšleli o tom, co je vlastně v prodejně Kaufland může 
čekat.  
Po příjezdu a srdečném přivítání manažerem prodejny, panem Michalem Škarkou, ná-
sledovalo poučení o bezpečnostních pravidlech. Výstražné vesty pro naše bezpečí byly 



19 

příjemným překvapením, ale určitě nepředčily radost z občerstvení, které na nás čekalo 
hned po příchodu.  
Po svačině jsme se vypravili do samotné prodejny objevovat různé zajímavosti. Někteří 
z nás byli překvapeni tím, že cenovky na oddělení ovoce a zeleniny jsou elektronické 
a ceny se mění pomocí skeneru. Manažer prodejny nám vysvětlil a ukázal, jak funguje 
třídění a lisování odpadu a jakým způsobem může být toto třídění prospěšné pro životní 
prostředí i pro obchodní domy. Někteří z nás si dokonce vyzkoušeli i manipulaci s pa-
letovým vozíkem.  
Během exkurze jsme měli možnost navštívit i prostory pekárny a chladících boxů, kde 
jsme se dozvěděli více o výrobě pečiva a skladování potravin. Děti byly nadšené z 
možnosti nahlédnout do zákulisí provozu obchodu a získat nové poznatky o fungování 
velkého prodejního řetězce.  
Z návštěvy prodejny jsme byli všichni nadšeni, na rozloučenou žáci jako malou od-
měnu za svůj zájem a účast obdrželi balíček se svačinkou a lahví s logem Kaufland.  
Celkově to byl skvělý a poučný den, který dětem přinesl spoustu nových zážitků.  
 
          Sabina Škarková 
 

 
 

 



20 

Projektové dny v ZŠ Hostašovice 

 

Během měsíce května jsme díky operačnímu programu MŠMT Jan Amos Komenský 
měli možnost využít nabídky pana Samuela Fojtů a uskutečnit v naší škole velice zají-
mavý projekt zaměřený na rozvoj manuálních dovedností žáků. Tímto se naše škola 
zapojila do vytváření „Nekonečného vlaku“, který během dvou dní slepovali žáci i uči-
telé všech tříd. Jeden dlouhý vlak o několika mašinkách a mnoha vagoncích vyráběly 
děti zcela samostatně podle připravených plánků z nařezaných bukových lišt. Mimo 
jiné se dozvěděly i něco o parních strojích, lokomotivách, železniční síti a dopravě. Na 
tyto pracovní aktivity poté navázali žáci 5. ročníku, kteří během hodin informatiky 
zpracovali velmi pěkné prezentace o historii nyní již zrušené železniční trati Hostašo-
vice - Nový Jičín. 

Ani školní družina se nenechala zahanbit, neboť v odpoledních hodinách pokračovalo 
tvoření žáků malováním na sklo. Nejenže se všechny děti dozvěděly od paní Ilony 
mnoho zajímavostí o výrobě a opracování skla, ale měly možnost vytvořit si svůj vlast-
noručně vyrobený skelněný přívěšek, který pak mnozí použili jako dárek pro svou ma-
minku. 

Sportovní reprezentace školy 

 V pátek 1. června 2024 pro-
běhl 18. ročník turnaje dětských 
domovů a základních škol v házené 
„O pohár ředitelů a starostů". Naši 
žáci si zde zahráli se žáky základ-
ních škol z Jarcové, Poličné a ZŠ 
Šafaříkova, Žerotínova a Vyhlídka 
z Valašského Meziříčí. Zápasy byly 
vyrovnané a rozhodovaly malič-
kosti. I když jsme skončili 

na 3. místě, radost nám udělalo ocenění za nejlepšího brankáře počtem sedmi hlasů 
ze dvanácti, které získal Ondřej PERNICKÝ.   



21 

V sobotu 14. června 2024 jsme se zúčastnili turnaje v Polance nad Odrou. S prvním 
zvukem píšťalky se naše dva týmy, tým Hostašovice A pod vedením Heleny A. Valáš-
kové a tým Hostašovice B pod vedením Markéty Skýpalové, pustil do hry o nelepší 
umístění na turnaji. Hnacím motorem nám bylo i hlasité povzbuzování našich rodičů, 
kteří přijeli s námi.  

Po odehrané základní části si tým Hostašovice A zahrál o konečné umístění v turnaji 
a tým Hostašovice B se svou hrou dostal až do čtvrtfinále, kde podlehl vysoko týmu 
HK Ivančice 10:1. Celkově v turnaji, kterého se účastnilo 21 družstev, tým Hostašo-
vice A obsadil 17. místo a Hostašovice B 7. místo. 

 
Chtěli bychom naše děti po-
chválit za účast na turnaji, 
jsme na ně opravdu velmi 
hrdí. Ukázalo se, že i když ne-
máme podmínky házenkář-
ských klubů a reprezentovali 
jsme jako jediní základní 
školy, z našeho pohledu jsme 
předvedli házenou hodnou 
"MISTRŮ". 
             Markéta Skýpalová, trenérka házené 
 
Velký sportovní úspěch  
 

V úterý 16.4.2024 jsme se sportovním týmem 
„Malé Hostašky“ vyrazili do haly ABC v No-
vém Jičíně.  Tento tým, což jsou žáci 1. - 3. 
ročníku, se letos účastní dalšího kola školní 
Jantarové novojičínské ligy základek v mini-
házené.  
Vzhledem k tomu, že na naší škole již druhým 
rokem funguje kroužek házené a děti, které jej 
pravidelně navštěvují, mohou právě v této lize 
předvést své rozvíjející se schopnosti a doved-

nosti, se nám podařilo porazit všechna čtyři družstva a získat tak první místo. Sportov-
nímu soutěžení však stále není konec, v květnu nás čeká ještě poslední kolo školní ligy, 
které rozhodne o našem dalším umístění.  
Družstvo „Velké Hostašky“, které tvoří žáci 4. - 5. ročníku naší školy, se účastní Ko-
menského novojičínské ligy základek. Ti mají před sebou dokonce ještě další dvě kola 
školní ligy. Všem našim malým i velkým sportovcům přejeme hodně úspěchů a radosti 
ze hry. Budeme jim držet palce. 
 
               Markéta Skýpalová 



22 

Škola v přírodě 
Naše druhá škola v přírodě s názvem „Po stopách řeckých bohů“ se konala v předpo-
sledním červnovém týdnu od 17. do 21.6. 2024 v chatě Zátiší v Karlově pod Pradědem. 
Dětem velice vyhovovalo, že již byli s prostředím seznámeni, což přispělo k poklid-
nému průběhu celé akce. 
Během celého týdne měly děti možnost blíže se seznámit s bohy a mýtickými posta-
vami, se kterými se již setkávali při jarní četbě Řeckých bájí a pověstí ve škole. Každá 
skupina hledala podle indicií svého řeckého boha, měla za úkol navrhnout a namalovat 
vlastní vlajku i oděv, vytvořit sochu svého boha a také zúčastnit se olympijského spor-
tovního pětiboje. Počasí nám přálo a všichni si pobyt náležitě užili.  

 
 
 
 

Blahopřejeme k významným životním jubileím 
ve druhém a třetím čtvrtletí roku 2024 

Hasalíková Marie Hostašovice 178 82 let 
Vilímková Libuše Hostašovice 26 65 let 
Hruška Zdeněk Hostašovice 54 84 let 
Davidová Dana Hostašovice 70 65 let 
David Rostislav Hostašovice 188 65 let 
Šimková Jiřina Hostašovice 194 70 let 
Pírková Hana Hostašovice 220 65 let 
Vilímek Zdeněk Hostašovice 26 65 let 
Štecová Mária Hostašovice 21 80 let 
Vozák Jan Hostašovice 112 60 let 
Hubová Jana Hostašovice 190 60 let 
Indrák Miroslav Hostašovice 215 60 let 



23 

 

 
 
 

 

Jubilanty zveřejňujeme na následující období, podle databáze zapsaných obyvatel v obci. 
Od 60 do 80 let zveřejňujeme vždy v pětiletých cyklech. Od 80 let jsou jubilanti zveřejňo-
vání každoročně. Pokud si někdo nebude přát, aby byl zveřejněn v HZ, může o to požádat 
vždy před předpokládaným uveřejněním na OÚ emailem, telefonicky nebo osobně. 
Po dovršení 80 let se stačí odhlásit jednorázově. 
  

Hasalíková Alena Hostašovice 75 82 let 
Jiřičný Zbyněk Hostašovice 212 65 let 
Horáková Božena Hostašovice 181 84 let 
Kelnarová Marie Hostašovice 72 80 let 
Janyšková Marie Hostašovice 55 88 let 
Janyšková Marie Hostašovice 50 60 let 
Janyšková Drahomíra Hostašovice 50 96 let 
Indráková Marie Hostašovice 152 81 let 
Hasalíková Ludmila Hostašovice 205 60 let 
Hasalík František Hostašovice 77 80 let 
Hromádková Helena Hostašovice 150 81 let 
Olšáková Jarmila Hostašovice 272 65 let 
Jiřičná Anna Hostašovice 212 65 let 
Kelnar Zdeněk Hostašovice 72 87 let 
Janyška  Josef Hostašovice 84 75 let 
Klčová Jarmila Hostašovice 116 85 let 
Štěpánová Anna Hostašovice 33 87 let 
Jiříčková  Jarmila Hostašovice 158 75 let 
Hubová Marie Hostašovice 182 86 let 
Balická Jana Hostašovice 183 65 let 
Plešek Miroslav Hostašovice 193 75 let 
Pernický Josef Hostašovice 82 84 let 
Vítková Blažena Hostašovice 6 75 let 
Milata  Leopold Hostašovice 163 81 let 
Lacina Miroslav Hostašovice 134 85 let 
Musilová Irena Hostašovice 207 65 let 
Hasalík Václav Hostašovice 66 70 let 
Sarténa Jaroslav Hostašovice 113 65 let 



24 

Den Obce Hostašovice - pátek 5.7.2024 
Náves a areál TJ Sokol Hostašovice 

 
Program 
 
10:00  
 Pouťová mše svatá na návsi 
 Prodej perníkových srdíček (Klub seniorů Hostašovice) 
 Myslivecký oběd – pečený divočák – hospoda U Formánků 
11:30 
 Show dětí - stolní tenis – sál U Formánků 
 
14:00 – 15:30  
 MTB KIDS Hostašovský okruh 2.ročník (Ondřej Bialončik) 
 
16:00 
 Veselá Trojka – lidové písničky, které znáte nejen z TV 
Šlágr 
 
18:00  
 Železný Zekon – bavičská a silácká show 
 
19:00  
 Speciál Věry Špinarové  
původní doprovodná kapela Věry Špinarové 
 
20:30 
 Brazil Show – taneční vystoupení 
 
21:00 – 2:00 
 Letní večer s kapelou MANET ROCK 
 
22:00 - Tombola  
 

Doprovodný program:  
Skákací hrady     Řetízkový kolotoč 
Malování na obličej    Lukostřelba 
Karikaturisti      Občerstvení 
Ohňostroj 

 
 

Vydává: OÚ Hostašovice IČO 600725, https://www.hostasovice.cz. Neprodejné. 
Tisk: OÚ Hostašovice. Adresa pro zasílání příspěvků: 
OÚ Hostašovice 44, 741 01 Nový Jičín, tel. 556 750 269, e-mail: starosta@hostasovice.cz. 
Náklad 280 výtisků, Uzávěrka příspěvků 30. 6. 2024. Vydáno dne 2. 7. 2024.  
Příspěvky externích zpracovatelů nemusí vyjadřovat názor vydavatele. Neprošlo jazykovou úpravou. 


